
Sestava vytvořena 2.11.2020 v 11:57 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

52. Návrh na poskytnutí investiční dotace Jihomoravskému kraji
na realizaci akce „Areál sportovních nadějí“ – návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Materiál řeší návrh na poskytnutí individuální investiční dotace Jihomoravskému kraji na realizaci akce
Areál sportovních nadějí - Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Botanická, Brno ve výši 25. 000 tis. Kč z
rozpočtu města Brna na rok 2020 v souladu s uzavřeným Memorandem o spolupráci při přípravě a
realizaci investic „Atletická hala Campus“ a „Areál sportovních nadějí“

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje poskytnutí investiční dotace Jihomoravskému kraji, Žerotínovo náměstí 449/3, 601
82 Brno, IČO: 70 88 83 37 na realizaci akce Areál sportovních nadějí - Sportovní
gymnázium Ludvíka Daňka, Botanická, Brno  ve výši 25. 000 tis. Kč z rozpočtu
města Brna na rok 2020;

rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č……těchto usnesení, z důvodu
poskytnutí individuální investiční dotace Jihomoravskému kraji;

uzavření smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna,
která tvoří přílohu č…těchto usnesení. 

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/113. konané dne 4.11.2020.
Materiál byl předložen Finančnímu výboru na zasedání konaném dne 4. 11. 2020.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
2.11.2020 v 10:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 2.11.2020 v 11:57 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.11.2020 v 11:36

Strana 2 / 8



Důvodová zpráva 
 

Dne 29. 10. 2018 nabylo účinnosti Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci investic 
„Atletická hala Campus“ a „Areál sportovních nadějí“ (dále jen „Memorandum“) mezi statutárním 
městem Brnem a Jihomoravským krajem. Obě stavby jsou v souladu se schválenou „Koncepcí 
sportu města Brna na léta 2018–2030“. 

 
Podpisem této rámcové dohody obě strany deklarovaly podporu výstavbě obou těchto 
sportovišť a vzájemný podíl na jejich spolufinancování. 

 
Město Brno se zavázalo podniknout všechny potřebné kroky směřující k tomu, aby ze svého 
rozpočtu v letech 2019 a 2020 uvolnilo na výstavbu Areálu sportovních nadějí Jihomoravskému 

 kraji na jeho žádost dotace za podmínek, které budou určeny samostatnými dotačními 
smlouvami, ve výši 50 % nákladů na výstavbu, do maximální výše 50.000.000,- Kč. 
 
Areál sportovních nadějí je součástí Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, jehož zřizovatelem 
je Jihomoravský kraj, navštěvují jej talentovaní sportovci jihomoravského regionu, přičemž 
největší část tvoří talentovaní brněnští sportovci, sportovci brněnských sportovních klubů. 

 
V roce 2019 byly, na základě smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené dne 22.10.2019, poskytnuty 
Jihomoravskému kraji na výše uvedenou akci finanční prostředky ve výši 25.000.000,- Kč, a to 
na I. etapu – demolici a asanaci. Termín vyúčtování je 20.12.2020. 
 
V souladu s uzavřeným Memorandem byla dne 29.9.2020 Odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy MMB doručena žádost Jihomoravského kraje o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Brna na rok 2020 ve výši 25.000.000,- Kč na realizaci akce Areál sportovních nadějí -  Sportovní 
gymnázium Ludvíka Daňka, Botanická, Brno, a to na samotnou stavbu víceúčelové haly pro 
přípravu atletických a gymnastických nadějí. 
 
Stavba byla zahájena v 7/2020, dle uzavřené smlouvy o dílo se předpokládá její dokončení 
v 12/2021. Celkové náklady investiční akce činí 132.000.000,- Kč bez DPH.  
 
Stavba je v souladu s územním plánem a je realizována na pozemcích ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje, k.ú. Ponava, LV 787.  

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB tímto předkládá orgánům města ke schválení návrh 
na poskytnutí investiční dotace Jihomoravskému kraji, návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace a návrh na provedení rozpočtového opatření. 

V souvislosti s přípravou materiálu, který předkládá OŠMT MMB ke schválení, byla provedena 

předběžná veřejnosprávní kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/113. konané dne 4.11.2020. 

Materiál byl předložen Finančnímu výboru na zasedání konaném dne 4. 11. 2020.  

 

 

 
 

Strana 3 / 8



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
 

000 
ST 

000 
ST 

0 
L
I
A
S
O
 
A
o
j
s
u
e
 

1uonsoaujÍ 
6
6
2
0
0
£
 

čpL9 
|8TTC 

(0029 

auguz 
od 

| 
-+ 

maodzoa 
|9707 

"01 
'/7A 

jpa0dz0y 
eaeid 

jod0dzo4 
"udr 

ujdeu 
EUD2A 

2:16) 
Z
a
 
|
 

104 
8 

f
4
o
 

1U9SÁAZ 
- o[EpÁA 

zA0TENIÁE 

pyl 
SIL 

000 
ST 

pyl 
069 

JOXE 
UOIMONSOAUI 

UDISTEP 
£ 
ADPolo1d 

UOÁJOGOJL.HS 
T
U
L
A
O
O
U
L
U
L
 

BU 
DÍOAZOJ 

£ 
AIDZOI 

N
P
U
O
J
 
IUolodeg 

STI3 
0021 

augtwuz 
od 

|
 

-+ 
ma0dzo1 

| OT0T 
"01 

47% 
j920dZ0 4 

vavad 
3920dzoa 

udfy 
ujdeu 

BUD3A 
H
O
 

za 
|
 

104 
8 

C
o
 

IU3SÁAZ 
- INUBAODUVULY 

D
I
S
N
A
 
 
 

m
o
m
e
d
o
 

2A0)20dZ094 

 

Strana 4 / 8



č. smlouvy SMB: 

SMLOUVA 
o poskytnutí účelové individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 
IČO: 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
na základě pověření primátorkou statutárního města Brna je podpisem smlouvy pověřen 
Mgr. Martin Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města 
Brna 

(poskytovatel) 

2. Jihomoravský kraj 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70 88 83 37 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 27-7188260227/0100 
zastoupený hejtmanem „2 
(příjemce) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
a se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální investiční dotace 
z rozpočtu města Brna 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové individuální investiční dotace z rozpočtových 

prostředků města Brna na rok 2020 za účelem realizace investiční akce „Areál sportovních 
nadějí Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, Botanická, Brno — vybudování víceúčelové haly 
pro přípravu atletických a gymnastických nadějí (SO 02— hlavní objekt, SO 03— přípojka plynu 
a vedlejší náklady stavby), na základě žádosti včetně příloh evidované pod č.. 
MMB/0411590/2020. 

Oprávněné náklady musí vzniknout a být uhrazeny v období od 21.12.2020 do 31.1.2022. 
Statutární město Brno tím přispívá k rozvoji tělovýchovy a sportu. 

I. 
Čerpání dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků 
ve výši 25.000.000,- Kč (slovy: dvacet pět milionů korun českých) v jedné splátce ve lhůtě do 
30 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

II. 
Podmínky poskytnutí dotace 

1. Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace 

a odděleně sledovat její použití ke stanovenému účelu. Příjemce je dále povinen viditelně 
označit prvotní doklady, které budou přiloženy k finančnímu vypořádání s uvedením textu: 
hrazeno z dotace OŠMT MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy. 

1 

 

Strana 5 / 8



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději 
do 28.2.2022 a za tím účelem vyplnit předepsaný formulář a doložit poskytovateli 
kopie dokladů, prokazujících využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Příjemce 
garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a nebudou 
duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace, poskytnuté jiným subjektem. Příjemce 
je dále povinen doložit k finančnímu vypořádání závěrečnou zprávu, která bude obsahovat 
stručný popis realizovaného projektu, který je předmětem této dotace, a vyhodnocení 
splněného účelu. Dále je povinen doložit kopie dokladů souvisejících s projektem, např. 
smlouvu o dílo vč. položkového rozpočtu, protokol o předání díla, fotodokumentaci apod. 
Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci projektu, a to tak, že při propagaci bude 
uvádět město Brno jako poskytovatele části finančních prostředků. příjemce je povinen tuto 
propagaci v rámci finančního vypořádání prokazatelně doložit např. fotografií, print screen 
obrazovky apod. 

Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z bankovního účtu 
příjemce. 

Příjemce je povinen zajistit zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele/zhotovitele 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu, změnu 
statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení apod.) a to do 30 pracovních dnů ode 
dne účinnosti změny. 

Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu vúdajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti, že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to 
do 30 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 
Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta, 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 
Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 

v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána v termínu uvedeném věčl. III odst. 2 této smlouvy, ani 

v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dnů od doručení výzvy 
k vrácení dotace. 
Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 

a) vroce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 
variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

b) od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet 
č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 

c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet 
č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit 
veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem. 
Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 
a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve 
znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí 
požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 
Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 

projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu. Dotaci nelze 
vyúčtovat formou zápočtu, ale pouze Úhradou nákladů. Za neuznatelné náklady se 

W
 

 

Strana 6 / 8



15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

považují platby daní a dále například nespotřebované finanční prostředky (vratné poplatky 
— kauce). 
Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech týkajících se realizovaného 
projektu (billboardech, plakátech, bulletinech aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky 

a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut ...“). Použití loga 
města Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 

příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu města Brna“. 

Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu $ 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 
statutárního města Brna ...“ činí odvod 0,5% z poskytnuté dotace, 

b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle čl. III odst. 2 této smlouvy, 

nejvýše vnáhradním termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5% 
z poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 1, 3, 6, 15 této smlouvy činí odvod 0,5% 
z poskytnuté dotace. 

Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu 

s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107 
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 

představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a 
to včetně úroků. 
Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 

nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že 

nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 
Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

Smluvní strany se ve smyslu 8 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 

vzájemné vypořádání práv a závazků. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 
Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. 

Příjemce i poskytovatel obdrží vždy 2 výtisky. 

- 
3 

 

Strana 7 / 8



„
N
o
 

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města 
Brna. 

Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Statutární město Brno i Jihomoravský kraj jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinni 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (zejména 8 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/... konaném dne 
„„„„bod.č.. 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na .... zasedání konaném 
dne M 2020 usnesením Č. .. 

V Brně dne: V Brně dne: 

poskytovatel příjemce 

 

Strana 8 / 8


